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Na początku
Miłosierdzie

Wysławiajcie Pana, albowiem na wieki
miłosierdzie jego – 2 Kron. 20:21.

Być może żadna cecha Bożego charakteru nie przy-
czyniła się bardziej do obdarzenia ludzi błogosławieńst-
wami jak Jego miłosierdzie. W oparciu o Bożą miłość i
współczucie,  miłosierdzie  poprowadziło  Niebiańskiego
Ojca do podjęcia decyzji o złożeniu w ofierze własnego
Syna, aby dopełnić pojednania za grzech Adama i ura-
tować ludzkość od śmierci. Boże miłosierdzie pomogło
nakreślić  plan  zbawienia,  który  byłby  jednocześnie
lekcją  o  grzechu dla  całej  ludzkości,  zanim zostanie
rozstrzygnięte, czy godni są oni wiecznego życia lub
śmierci.

Boże miłosierdzie względem Izraelitów, potomków Abra-
hama, przyjaciela Bożego, było przyczyną dla której ob-
chodził  się z nimi cierpliwie, pomimo zatwardziałości
ich  serc  i  upartości.  Jego  miłosierdzie  ogarniało  ich
nawet wtedy, gdy ukarał ich za odrzucenie Jego Syna i
nie uznanie Go za Mesjasza. Boże miłosierdzie okazy-
wane względem naśladowców Jezusa jest podstawą dla
przyjęcia  ich  w  Chrystusie  oraz  wytrwania  w
przymierzu ofiary. W końcu, Boże miłosierdzie zostanie
w pełni okazane wobec wszystkich gdy ziemskie królest-

wo  Chrystusa  zostanie  ustanowione  na  ziemi,  zaś
śmierć i grzech zostaną wyeliminowane. Gdy ludzkość
zostanie podniesiona z grobów i otrzyma wspaniałe bło-
gosławieństwa gwarantowane przez to Królestwo, dzię-
ki Bożemu miłosierdziu, wówczas ludzkość zawoła: „I
będą mówić w owym dniu: Oto nasz Bóg, któremu zau-
faliśmy, że nas wybawi; to Pan, któremu zaufaliśmy.
Weselmy i radujmy się z jego zbawienia!” (Izaj. 25:9).

Na początku zajmiemy się wyjaśnieniem, „Czym jest
miłosierdzie?” „Boże miłosierdzie względem Izraela” to
opis  miłosierdzia,  jakie  Bóg  okazał  i  jeszcze  okaże
względem nasienia Abrahama, Izaaka i Jakuba. „Boże
miłosierdzie  względem  Kościoła”  wyjaśnia,  w  jaki
sposób naśladowcy Jezusa mogą korzystać z Bożego
miłosierdzia.  „Boże miłosierdzie względem ludzkości”
objawia Boże miłosierdzie względem wszystkich ludzi,
okazane tak w przeszłości jak i to, które ciągle należy
do przyszłości.  „Jezus,  wzór  miłosierdzia”  to  artykuł,
który pokazuje nam wzór miłosierdzia, jaki został nam
Jezus  w  czasie  swej  pierwszej  obecności.  „Bło-
gosławieni  miłosierni”  to  wyjaśnienie  przyczyn,  dla
których  członkowie  Kościoła  musza  okazywać
miłosierdzie w czasie swej chrześcijańskiej wędrówki.
Wydanie  zamykamy  artykułem  „Miłosierni  i  wspani-
ałomyślni”, który jest studium treści Psalmu 103 opisu-
jącego charakter Bożego miłosierdzia.
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